
Contacto

Teléfono 922208200
Correo Electrónico contratacion@tributostenerife.es

Dirección Postal

Leoncio Rodriguez, 3 - 3ª Planta
(38003) Santa Cruz de Tenerife España
ES70

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2023/00044094F 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 04-09-2023 a
las 14:00 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección del Consorcio de Tributos de Tenerife
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.tributostenerife.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=1mDje2QZZsYQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratación del servicio de traslado, extracción, referenciación, depósito y custodia
de documentación en papel

Procedimiento abierto simplificado (art. 159 de la LCSP)Descripción 
Valor estimado del contrato 82.117,5 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 29.288,58 EUR.
Importe (sin impuestos) 27.372,5 EUR.

Clasificación CPV
79560000 - Servicios de archivo.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

Leoncio Rodríguez, 3, 3º
(38003) Santa Cruz de Tenerife España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.tributostenerife.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=1mDje2QZZsYQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Contacto

Correo Electrónico contratacion@tributostenerife.es

Dirección Postal

Leoncio Rodríguez, 3
(38003) Santa Cruz de Tenerife España

Contacto

Correo Electrónico CONTRATACION@tributostenerife.es

Dirección Postal

Leoncio Rodríguez, 3, 3º
(38003) Santa Cruz de Tenerife España

Precio de la oferta más baja 27.372,5 EUR.
Precio de la oferta más alta 27.372,5 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Formalizado

Adjudicatario

GESTIÓN Y CUSTODIA DE INFORMACIÓN DE CANARIAS SLU
NIF B35736503
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección de Visita

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 27.372,5 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 29.288,58 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1/2023/00044094F
Fecha de Formalización 14/08/2023

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 14/08/2023

Motivación

Motivación De acuerdo al acuerdo de idoneidad del expediente, sus Pliegos y su licitación, ha presentado oferta un único
licitador que cumple con todos los requisitos establecidos en el expediente de contratación
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 10/08/2023

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

CONSORCIO DE TRIBUTOS DE TENERIFE
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

CONSORCIO DE TRIBUTOS DE TENERIFE

Proceso de Licitación

No procede la división en lotes del objeto del contrato, ya que la naturaleza de dicho objeto hace necesaria, para su correcta



Lugar

Oficina central del Consorcio de Tributos de Tenerife

Dirección Postal

Leoncio Rodríguez, 3, 3º. Edifico EL CABO
(38003) Santa Cruz de Tenerife España

Apertura archivo ÚNICO

Apertura sobre oferta económica
El día 01/08/2023 a las 08:41 horas
Apertura archivo único

ejecución, la coordinación de las diferentes prestaciones que lo integran, que podría verse imposibilitada por su división en
lotes y ejecución por una pluralidad de contratistas diferentes.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Urgente
Justificación del procedimiento Acelerado La necesidad es esencial e inaplazable habida cuenta que previamente se han
tramitado y declarado desiertos dos expedientes de contratación por el mismo objeto
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 31/07/2023 a las 08:40

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 28/07/2023 a las 15:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Inmediatamente tras la apertura y revisión de la documentación general, se podrá asistir a
la sesión de lectura y comprobación de las ofertas económicas

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterios de carácter ambiental
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
Criterios de carácter social

: SocialSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

Mejora
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 



OFERTA ECONÓMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=nGyTuoI%2BkPDLI x6q1oPaMg%3D%3D

ID 0000011557548 |  2023-105078 | Mon, 04 Sep 2023 14:00:16:527 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
37616162005135086857261658271797422002 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=nGyTuoI%2BkPDLIx6q1oPaMg%3D%3D

